
° 

Gerencia Regbnal 
ane a  

resup.16,, z# 
v.) 

to2 .2:Zinectimmr  SIMA f SUVA 
MENTID/UY 

Gobierno Regional Junín 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL 

N° 270- 2017 - GR-JUNÍN/GR 

HUANCAYO, 	 2111  

EL GOBERNADOR REGIONAL DE JUNÍN 

VISTO: 

El Informe Presupuestal N° 141-2017-GRPPAT/SGPT, mediante el cual la Sub 
Gerencia de Presupuesto y Tributación del Pliego 450: Gobierno Regional del 
Departamento de Junín, considera procedente incorporar la Transferencia de Partidas 
autorizada mediante el Decreto Supremo N°196-2017-EF, con cargo a la Fuente de 
Financiamiento: 1 Recursos Ordinarios. 

CONSIDERANDO: 

Que, el literal b) de la Décima Disposición Complementaria, Transitoria y Final 
de la Ley N° 29944, Ley de Reforma Magisterial, establece que el Poder Ejecutivo 
asegura el financiamiento de la citada Ley y garantiza su aplicación ordenada para tal 
fin, 

Que, de conformidad con lo dispuesto por el artículo 62 de la Ley N° 29944, 
mediante Decreto Supremo N° 309-2013-EF se fija en TRES MIL Y 00/100 SOLES (S/ 
3 000,00) el Monto Único del Subsidio por Luto y Sepelio a otorgarse a los profesores 
comprendidos en la Carrera Pública Magisterial a la que se refiere la citada Ley; 

Que, el artículo 59 de la misma Ley establece que el profesor tiene derecho a: 
i) una asignación equivalente a dos (2) Remuneraciones Integras Mensuales - RIM de 
su escala magisterial, al cumplir veinticinco (25) años por tiempo de servicios, y ii) una 
asignación equivalente a dos (2) Remuneraciones Integras Mensuales de su escala 
magisterial al cumplir treinta (30) años por tiempo de servicios; asimismo, el artículo 
63 de la referida Ley dispone que el profesor recibe una compensación por tiempo de 
servicios, la que se otorga al momento de su cese, a razón de catorce por ciento (14%) 
de su Remuneración Integra Mensual, por año o fracción mayor a seis (6) meses de 
servicios oficiales, hasta por un máximo de treinta años de servicios; 

Que, mediante el Informe N° 257-2017-MINEDUNMGP-DIGEDD-DITEN, la 
Dirección Técnico Normativa de Docentes de la Dirección General de Desarrollo 
Docente del Ministerio de Educación, sustenta y determina el costo del pago de la 
asignación por tiempo de servicios, el subsidio por luto y sepelio y la compensación 
por tiempo de servicios a los profesores nombrados en el marco de la Ley N° 29944; 
y determina el costo del pago de los citados conceptos a favor de aquellos docentes 

\que no fueron considerados en los Decretos Supremos de Transferencia de Partidas 
l'emitidos en el Año Fiscal 2016; 

Que, mediante los Informes N°s. 03, 04 y 07-2017- 
MINEDUNMGP/DIGEBR/DEP/ RE la Dirección de Educación Primaria de la Dirección 
General de Educación Básica Regular del Ministerio de Educación, solicita y sustenta 
la necesidad de efectuar una Transferencia de Partidas a favor de los pliegos 

SO - GRJ 
DOC. N° 9/ ,X, vi?, 
EXP. N° Pij &Lel 



Gobierno Regional Junín 

Gobiernos Regionales para financiar la - contratación de docentes para la 
implementación de la línea de intervención adicional de las acciones de Soporte 
Pedagógico en instituciones educativas públicas de Educación Básica Regular, 
deribminada Refuerzo Escolar; 

Que, mediante los Informes N°s. 009 y 022-2017-MINEDUNMGP-DIGEBR-
DEFID-FOGL, la Dirección de Educación Física y Deporte de la Dirección General de 
Educación Básica Regular del Ministerio de Educación, sustenta y solicita efectuar 
una Transferencia de Partidas a favor de los Pliegos Gobiernos Regionales para 
financiar la sostenibilidad de plazas eventuales de Técnicos Deportivos en 
instituciones educativas de Educación Básica Regular para la atención de los Talleres 
Complementarios Deportivo — Recreativos; asimismo, sustenta y determina el costo 
para efectuar dicho financiamiento para el presente año; 

Que, en el marco de lo indicado en los párrafos precedentes; se autoriza una 
Transferencia de Partidas a través del Decreto Supremo N°196-2017-EF, del Pliego 
010: Ministerio de Educación, a favor del pliego 450: Gobierno Regional Junín, por un 
monto ascendiente a la suma de Un Millón Ochocientos Dos Mil Ciento Treinta y 
Uno y 00/100 Soles (S/ 1,802,131.00), en la fuente de financiamiento 1. Recursos 
Ordinarios; para financiar el pago de la asignación por tiempo de servicios, la 
compensación por tiempo de servicios y el subsidio por luto y sepelio a los profesores; 
así como la contratación de docentes para la implementación de la intervención 
refuerzo escolar y la sostenibilidad de las plazas de técnicos deportivos en 
instituciones educativas públicas de la modalidad de Educación Básica Regular; 

Estando a lo informado por la Gerencia Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial; y 

En uso de las facultades y atribuciones conferidas por el inciso d) del artículo 
21° de la Ley N° 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y sus modificatorias 
y contando con las visaciones de la Gerencia General Regional, la Dirección Regional 

;de Asesoría Jurídica_ la Gerencia General de planeamiento Presupuesto y 
Acondicionamiento Territorial y de la Dirección Regional de Administración y Finanzas; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- Apruébese la desagregación de los recursos 
autorizados mediante Decreto Supremo N° 196-2017-EF, por un monto de Un Millón 
Ochocientos Dos Mil Ciento Treinta y Uno y 00/100 Soles (S/ 1,802,131.00), en 
la fuente de financiamiento 1. Recursos Ordinarios; para financiar el pago de la 
asignación por tiempo de servicios, la compensación por tiempo de servicios y el 
subsidie por luto y sepelio a los profesores; así como la contratación de docentes para 
la implementación de la intervención refuerzo escolar y la sostenibilidad de las plazas 
de técnicos deportivos en instituciones educativas públicas de la modalidad de 
Educación Básica Regular. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- La Gerencia Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, instruye a la(s) Unidad(es) Ejecutora(s), 
para que elaboren las correspondientes "Notas para Modificación Presupuestaria" que 
se requieran, como consecuencia de lo dispuesto en la presente norma. 



\'''\ss.„.._cs's-PF9rAJue-` 
nchup 

GOBERNAD REGIO.;iAL 
• BIERNO REGIONAL. UMN 

Gobierno Regional Junín 

ARTÍCULO TERCERO.- Copia del presente dispositivo se remite, a los 
organismos señalados en el Artículo 54°, Numeral 54.1,Literal b), del Texto Único 
Ordenado de la Ley N°28411 - Le General del Sistema Nacional de Presupuesto, 
aprobado con Decreto 

GOBIERNO REGInNAI JUN!N 
Lo que transcribo a Ud. para su 
conocimiento y fines pertinentes 

HYO. 

hl/ 

!TARJA GENERAL •oSi 

tt"sioREGIoNár 

e=32  s MIMA 
a•   SARROu0 



V) lL 
< C) 
1- o cc < a-

O • Z 
W < ° 
z 5  
< T. 

cc 
W v■ 1.- 
z ce 
ce 

O 

/- 

2 

2 
111 

o_ 
o 

o 
2 Z < 

o  
5  w 

cc o 
o to z O 

ul  

LO 

0 LU 

O 

cr CM 

14- 

O 

La 

PS 

04 

00 

47 u-, o e O 8 8 e 
 O 

LA LA 

.0 
1-1 

A A 0 

0 O  
A N. 

0  
O 

LO 
el 	CA Al 

04 	N ID 
:-1 

o 01 O 
•Ct 	nt A 	P,. O O a 	.--■ O)
1- 	444 CA 

1-1 

W LO 
O
O ger  O 

/- 	10 /A 

o 0 0 o 0) O 
CO M 

CO 	•tr 

11( 

o r... 	rcr..) 8  
e co o 
N 
NI 	O U-) 

N 	CO 11.  
1-1 

p. 	.--1 o p. 	r... 0 ce 	Lo O et 
,t 	VI 01 

m 

.-/ 

0 O IN O 
1-1 1-1 

j  

CC 5
 G

A
S

T
O

S
 C

O
R

R
IE

N
T

E
S

 

.7) o 

o 

a 

00 

o 

2
.2

 P
E

N
S

IO
N

E
S

 Y
 O

T
R

A
S

 P
R

E
S

T
A

C
IO

N
E

S
 S
O

C
IA

L
E

S
 

o 

LO 
11/.  
01 

N 

Ul O 

•CT O 
DI 0 

Le1 
04 01 

o I-- (3  u_ 

o_ u_ 

TO
TA

L 

A A CM 	N O 
N e o 	N O 
0 	10 	41. 	'3' 	O 

•,* 	.0. 	p. 	.- 	CC 
04 	04 	CC 	CO 	40 
N. N 	N. 	n- 	N 

O O 
N O 
O O 

co 	ce 

O 	O 
O 	O 
O 	O 

co 	co 

05 
10 
O 

1.. 

0 
17 
O 

p. 

en 
0 
O 

,... 

cn 
'S 
O 

1... 

o O e) 	o o 	..- O O 	O O 
N e 	u' 	 Lo O 	•- 	1-  o (N 	N 	O 
LO 	111 	._ 	1- 	O 	CJ 	 CM 	O 	C,1 	 CM 	O 
pr 	ei• 	o 	LD 	CO 	'i 	O 	CO 	N 	CO 	CO 
O 	UD 	.- • 	 ,- 	 A 	.- 

1
 80
2 

1i
-1i
 

3
0

9
  

E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 

PR
O

V
JU

N
IN

  

A A 	N. 	 r-. 	O ..- 	p. 	..- 	...- 	o 
N n+ 	cm 	N O 

N 	cm 	.-- 	.- N LO 	N 	01 	04 P+ 

o O o o 
O O 

C 	05 O 

O 	O 
O 	 o 
O 	 O 

N 	 o 28
  2

17
 1 

30
8
  

E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 

YA
U

L
I L

A
 O

R
O

Y
A

  

o 
A 	r... 	n- 	N. 	O 
LO LO N 	N o 

•10 	07 	10 	N 	01 
et 	< 	<- 	cc) 44

  5
7

1
 1 

3
0

7
 

E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 

JA
U

JA
 

	

.- 	,- 	O •,- 	.,.. 	..- 	.- 	o  
o cr, 	o 	o o 

	

oo CC 	O o 

	

N N N 	CO CO 
04 	04 	01 	.- 

O ID en e rs 	p. 
P.1 	c.4 
°- 	1-  

01 	 01 	 N 	 r... 
',7 	 -,7 	5 c. 	O 	p- 	n. 
P. 	N. 	o 

23
6 

70
7  

1 

3
0

6
 E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 

C
H

U
P

A
C

A
  

01 N N 	e o 
.7 	..*ni. 	•4" 	O 
N 	r, 	r... 	N. 	O 

O O o 	.- en 
LO 	..0 	LO 	)•-• 	CO 
',. 	.r. 	',. 	,.... 15

0 
74

2  j
 

3
0

5
 E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 

C
O

N
C

E
PC

IO
N

 o o o 	o o 
e e o 	co o 
01 N e 	e o 
N N 	0- 	CO 	01 es P. 	r.- 	o 	o 

CO 	CO 
pu 	O 

101. 	.01. 

04 N 

o> 	e 
00 	 CO 
,. 	 .10 

C4 	N 

18
0 

46
81

 

3
0
4
 E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 

H
U

A
N

C
A

Y
O

  

o O o 	O o 
CO 	✓0 	CO 	CO 	O 
0 0 O 	o o 

01 	01 	o 	o 	tr) 
N 04 	N 	IN O 
W 	CO 	CO 	'O. 	f.' 

o o 
O O 
00 

N LO 

C. 	o 
o 	O 
o 	O 

0 	CO 

o o o 	O O 	O O O 	O O 
1■ 1- 	O 	 o 	N 	o o 	..- 	1- O 
1- 	o 	 o 	o 	O O 1- 	.1-  O 

N 04 	o 	 o 	O 	N N CO 	(-) el 
CO 01 	 N 	.- 

O 
N 
44  

•.- 

LO 

3
0

3
 E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 

C
H

A
N

C
H

A
M

A
Y

O
  nt 	.1 	,cr v o pi. 	•i• 	v 10 	O 

N IN N 	N 0 

N N 7- 	10 N 
O o 	o 	co cr 
04 N 	N 	1-  

o o e  
10 	110 
O O o 

IN 	P. 	r,... 

o 
o 
P. 

e e 
CO CO 
O O 

..- 	.- 
, /- 

o 	e O o 	o 
1.-- 	 N 	0  
N 	O O  

rs 	5 	Co 	el 	r.) 

22
5 

87
9 

 

3
0

2
 

E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 

SA
T

IP
O

 

LO 
COl  

N 	N O 
01 0, 	 C1 	O 
04 01 N 	N O 

N 	es, 	 / 

e e 	e- 	CM 	o 
O)Al CM 

O O 
4.4 	1- 
1- 	., 

c.) 	r..) 

O 	O 
4- 	 4-  
T-• 	,- 

CO 	rn 

12
4 

34
5  

1 

3
0
1
 

E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 

T
A

R
M

A
  

LO lt) 	N 	co 
O Cil O 	O 0 
0 O O 	O O 

O 	N N Oe, 	O.. 	,-, 	o 	<,- L 	, , 	.r. 	- 	l-• O A, 

CO 

0 

LSI 

3
0

0
 

E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 O 	e*, 

C 	Of 
-0,  

C
at

e
g

o
rí

a  
d
e
  G

as
to

  

T
.  
T

ra
n

s.
  G

e
n

é
ri

ca
  d

e
l 

G
a
s t

o
  

u 

	

ti 	1 
.o 

	

.%( 	. 

	

O 	cp 
O 2  I 

O 

111' If. 
O › “, 

	

2 	?... 

	

11.1 	Z 
CC 

g 2 b' 

	

::, 	O 
o 	o. 	ci 
u+ 	2 	-, 
ce 	o 	< 
< 	t.> 	2 	I',  W 
l...1 	4.1 	° 	 u 

44l- 	 .1 	 < v) 	cc 
co 	CC 	N 	 O 

	

< 	-. 	 ../1 Z 	 VI , 
)7J . 0 	, z 
< 	2 	0 	c., 	O 
U 	ID 	< 	 re 	G 

o 	O 	;- 112 	E 	5" 	v 	■-•■ 

	

Z 	j 	41 - c 	- 	1 D. . u 2 
0 	u, 

° 	2 	1C u> 	< -, 	o 	o 1., 	1 	. - 	.. 	z 	.. 	,...,, o 	u 	- 	•-• 
7: 	> 	O 	e, 	>. 	In 51- 	"' 5,) 	Te 	Z 

17-, ,-, 1-.,=2  
`"„,21211 „ 	, 	, 	,,, 	12J 	41 

	

1-1 ,, 	z 	< 	0. 	N 

'I' 	Lu 	O 	lD 	44 	N 

Z 	2 	U N ni ni PA 	O 
2 	D 	,:. 

11 	E 	L' ck 	1.., 	O 

.:( 	2 	'-^ 
Q - 
vl 	c) 

e 
	

,;-:  

O o 

O 

o 
o 

Ci 	
,./) 

- '.  a 
C 	1 
■-■ 	t.., 
E t.., 	C1  u 
/- 	 N r 	u z a 
7) 	Ir, 
< 	

1-  LO z 	P v, O 	Z rd 
< 	2 
u 	ta., 
z 	Z:t 	1.) Le 
C 	 Z 
N 	 á C.  
< 

-' 	 CC 	 O 
2 	 N d Ud 	 VI 

	

l.Li 	 e... 
<1:' 	o 	z 

	

O 	O 
,:-., 	LL1 	(-7 	 7..,  .„ 
a 	Z 	°- 	 I- 
< 	u 	›- e r 	< 2 	a. 
o 	Z = 	In 
Z 	D 	I- 	u.1 o  , CO ; ,, 	. 	z  , 

	

o .- 	o  e. 	"" .j 	, 	Z 	E 	'- 2 	... 	, 	cc 	v. “ - L" > 	r....-  	z 
O °<1,,- 

›Ilbc22 VI 	C£ 	,.._ 	y, 	41 
< 	I- 	, 	<11 

.2 	2 	o 	O 	,..., 

z 	O 	u 	u) 	ri u 

12 	Z 	CO 
- 	O 	in 
2 	Ni 	o 
u 	CC 	O 
o  u , a. 
O o 

D o - o , o 2 o - 
CO 
o 
..., 
o 

In IAJ 

C 
I- 
Z 
lu u 
v, u 
z 
0 
Z3 c..,.... 

44 

o 
o 
N 

O , 

u 

D o  
O 
CC 
0 
z 

,7) 
e 
e 
o 
"' cr, 

< .1 
 

Z¢ O }  

u 	o  

> 
i7- 	vs 1 	,-,2 , z  
Z 2 
2 O 9 u 
z 6 
'0 	I- 
R. 	.2 
LA u  

lj 	CO 

ro 
8 
N 
O 
O cn 

a 

. 	41 

.-. 

.2 

.-, 
o 

1.1.  c 
.° 

... 
3 O 
›- 

O 
 

.- 2 
rj 

O 
t 
Ca 

O 
CC a. 
2 

z 

I-• 
Z 11 
CC o z 
4,  D 
, < 
2., -4 ..,, 
III 	0 
, , 

0, 	u 

D = 
‘,., 	, 
CC 	̀41  
e 	cl 

0. 
LA 
 2 2 	7, 

O 
G 	cr+ 
ct 	m 
2 	gi 
o 	cn cr, ..1 	, < 
r, 
o 
o 
ON 

, 

1/1 	O  

1 

	

1 	1  Z 

	

1 	 CL 

	

cc 	...., 
J 

	

< 	/ 

	

< 	 U 

	

U 	 ‘71 

	

U, 	< ce 

	

ce 	Z 

	

Z 	O 
< 	 O  u 

11J 	
VI 	< 

	

41 	,..1 	Y, Z 	
LA 	C./-  

LU 

U 
	

1  
u.. 	 O 	 < 	a 

	

 O 	 G ku  
)- 	 O 	L.. 	 O 	 O 
-1 	.1 	< 	 VI 	-.1 	VI 

VI 	J 	VI 	..1 	VI 1Y 	LáJ 	 1.IJ 	C 	 41 

O 	z 	o 	.., 	Z 	O 	,... 	z 

	

2 O 	CV O 3 	O 
':', 	ro 	■.-,1 	O 	ro 	O 	u, 	1 

O 	P• 	O 	I- O 	 v 	Z 	 on 	.> cc tcl  
W 	1 	. 	..... a 	 1 c, . 	1 	cc 

U 	 < 	 C 	'1. 	Z 	 C 	c/-  
LO 

E 	r 	',....1 	5 	2, 	1.,' 	.2 	1 	2 	-8 	1 - 	, 	11, 	,_ 	u 	, 	a , 	,..., 	, 	a  « z = o 7_, z = o 5. 	o 41 
e, 	2 	o 	›- 	,..., 	c-c 	o 	' 	... 	E 	0 ' 
C 	cc 	>. 	12 	° 	c: 	>.., 	12 0 O 	z  0 O _ z  o O?  z  

	

t u7=o'2o - 	2o 
IIIIII92111?,9215 a, 	tal 	-.- 	,,,, 	0/ 	im 	CC 	0./ 	4. Q 	Q 	c. 	0. 	e 	< 	c. 	0. 	< 	< 	Cl. 	O. 

U1 , 	l.9 	51 	N  	15 	N 	U 	1-1 	04 

O 	in 	ni 	i 	CO 	N 	ni 	ni 	CI 	N 	ni 	ni 

,...7 	...9 	 CD 
co 

O 	
O 

	

c. 	8 

	

O 	 O 

'   

T
O

T
A

L
 

'r
o

g
ra

m
a  

P
re

su
p

u
e
st

a
l 

P
ro

d
u

c
to

/
P

ro
y
e
ct

o
  

A
ct

iv
id

a
d

 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

